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Ray Wilson
gwiazdą Dni Raciborza
Ray Wilson, były wokalista Genesis będzie gwiazdą Dni Raciborza 2013. Szkocki  wokalista, autor 
tekstów, solista i lider zespołu Stiltskin, a w latach 1997 - 1998 wokalista grupy Genesis, z którą na-
grał album „Calling All Stations” i pochodzące z niej przeboje „Congo” i „Not About Us” wystąpi na 
koncercie finałowym Dni Raciborza na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji w niedzielę 23 czerwca.

Ray Wilson to artysta wy-
różniony przez „Classic Rock 
Magazine“ jako jeden z najwy-
bitniejszych wokalistów, kom-
pozytor, autor tekstów, ceniony 
szczególnie za swoją sceniczną 
charyzmę i zawsze wysoką for-
mę koncertową.

W roku 1994 Ray dołączył do 
szkockiego zespołu Stiltskin. 
Debiutancki singiel tej grupy, 
„Inside“ stał się sensacją muzy-
ki grunge i znalazł się na pierw-
szym miejscu większości euro-
pejskich list przebojów. Wielki 
sukces Stiltskin sprawił, że na 
Raya Wilsona uwagę zwrócili 
muzycy zespołu Genesis, którzy 
zaproponowali mu współpracę 
po rezygnacji Phila Collinsa. 
W latach 1996 – 1999 Wilson 
był frontmanem tej legendar-
nej grupy, współtworząc album 
„Calling All Stations“.

Jest twórcą projektu Genesis 
Classic, prezentującego wybra-
ne kompozycje zespołu Genesis. 
Koncert łączy rockowe wersje 
kultowych utworów z elemen-
tami muzyki poważnej w wyko-
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naniu kwartetu smyczkowego. 
Od pierwszego koncertu w 2010 
roku, członkowie projektu są 
w nieustającej trasie koncerto-
wej. W Raciborzu wystąpią na 
koncercie finałowym Dni Ra-
ciborza na stadionie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w niedzielę 
23 czerwca. 

Artysta obchodzi w tym roku 
jubileusz 20-lecia pracy w bran-
ży muzycznej. 19 kwietnia uka-
zała się nowa płyta Raya Wilso-
na, „Chasing Rainbows”. Artysta 
od kilku lat mieszka w Polsce, 
dokąd sprowadziła go miłość. 

Przed koncertem Raya Wil-
sona, również 23 czerwca na 
scenie wystąpi RAGGAFAYA. 
Polski zespół muzyczny, który 
powstał w 2004 roku. Styl ze-
społu łączy w sobie wiele gatun-
ków muzycznych- reggae, ragga, 
dancehall, ska, rock, hip-hop. 
Obecnie zespół pracuje nad swo-

ją trzecią pełną płytą, którą pla-
nuje wydać do końca 2013 roku. 
Racibórz odwiedzi również Maj-
ka Jeżowska – wielka 
przyjaciółka dzieci, 
piosenkarka i kom-
pozytorka. Równole-
gle ze swoją główną 
twórczością pop, Ma-
ria Jeżowska zajmuje 
się komponowaniem 
i wykonywaniem 
piosenek skierowa-

nych do dzieci. Wyśpiewała wie-
le przebojów, m.in.: „A ja wolę 
moją mamę” czy „Wszystkie 
dzieci nasze są”. Showmanka 
na raciborskiej scenie wystąpi 
w niedzielę 23 czerwca.

Przez dwa dni 22 i 23 czerw-
ca na scenie wystąpią również 
zespoły z miast partnerskich Ra-
ciborza oraz działające przy Ra-
ciborskim Centrum Kultury.

Tradycyjnie już na placu Domi-
nikańskim zorganizowany zosta-
nie Jarmark św. Marcelego, gdzie 
na straganach swoje wyroby pre-
zentować będą artyści i twórcy 
rękodzieła artystycznego.  

Nie zabraknie popularnego 
spływu Odrą na byle czym – czyli 
imprezy pod nazwą „Odra Rzeką 
Integracji Europejskiej - Pływa-
dło 2013”. Tegoroczna, 14. edy-
cja imprezy odbywać będzie się 
pod hasłem „Kędzierzyn-Koźle 
– Racibórz – Ostrava – Odra to 
nasza sprawa”. W tym roku, za 
sprawą naszych południowych 
sąsiadów, istnieje możliwość 
rozpoczęcia spływu już w piątek 
21 czerwca 2013 roku, w nie-
co innej formie. W tym dniu na 
Ostravicy i Odrze w Ostravie roz-
pocznie się kajakowa impreza re-
kreacyjna. Dwudniowy spływ na 
pływadłach własnej konstrukcji 
rozpocznie się 22 czerwca 2013 

roku (sobota) i obej-
mie odcinek malow-
niczych meandrów 
Odry od Raciborza 
do Kędzierzyna-
-Koźla. W ciągu 
dwóch dni załogi 
pokonają maratońską 
trasę o długości 42 
kilometrów.
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OZE w Raciborzu
Na dwa dni do Raciborza zjechały autorytety naukowe z całego kraju oraz Niemiec 
i Czech, aby rozmawiać o energii odnawialnej w gospodarce komunalnej, rolnictwie 
i przemyśle. 17 i 18 kwietnia w Raciborzu odbyła się I Międzynarodowa Konferencja 
„Odnawialne źródła energii szansą rozwoju polsko-czeskiego pogranicza”. Towarzy-
szyła jej wystawa kotłów kondensacyjnych, gruntowych pomp ciepła, mobilnych sta-
cji, kolektorów słonecznych oraz instalacji fotowoltaicznych wszelkiego typu.

Miasto Racibórz od wielu lat znane 
jest z nowatorskich rozwiązań stosowa-
nych w zakresie ochrony środowiska, 
a w szczególności: gospodarki odpadami, 
edukacji ekologicznej, ochrony przyrody 
oraz promocji proekologicznych przed-
sięwzięć w mieście.

Naturalną zatem konsekwencją proeko-
logicznych działań promocyjnych Ra-
ciborza była organizacja dwudniowego 
spotkania przedstawicieli nauki i branży 
energetyki słonecznej, wiatrowej, geo-
termalnej, fotowoltaiki oraz biomasy 
z przedstawicielami samorządów oraz in-
stytucji otoczenia biznesu.

Znawcy tematu prezentowali najnow-
sze osiągnięcia naukowe w dziedzinie 
fotowoltaiki. Mówiono o stanie obec-
nym a również przyszłości inwestowania 
w odnawialne źródła energii.

Gospodarz konferencji, Mirosław Lenk 
- prezydent Raciborza prezentował dzia-
łania podejmowane na rzecz ograniczania 
niskiej emisji w mieście oraz inwestowa-
nia w odnawialne źródła energii.

Zakres przedsięwzięć podejmowanych 
przez Miasto w tej dziedzinie jest bardzo 
szeroki m.in. od 1998 roku prowadzone 
są systemowe działania w kierunku ogra-

niczania tzw. niskiej emisji. Emisja ta 
z uwagi na specyficzne położenie miasta 
w kotlinie jest wyjątkowo uciążliwa i na-
sila się w sezonie grzewczym, przyczynia-
jąc się do przekraczania dopuszczalnych 
poziomów zanieczyszczeń w powietrzu, 
zwłaszcza pyłu zawieszonego PM10 oraz 
benzoalfapirenu.

Racibórz dostrzegając ten problem zde-
cydował wprowadzić system dopłat do 
modernizacji nieekologicznych źródeł 
opalanych paliwem stałym, wymusza-
jący likwidację starych niskosprawnych 
kotłów w których zazwyczaj spalane są 
najgorsze gatunki węgla.

Od 1998 środkami Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, a po jego likwidacji środkami budże-
tu gminy pochodzącymi z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, wsparto mo-
dernizację 675 źródeł opartych o paliwo 
stałe, zastępując je źródłami zasilanymi 
paliwem gazowym, olejowym, energią 
elektryczną lub też przyłączem do sie-

ci cieplnej. O dofinansowanie mogły się 
ubiegać osoby fizyczne, przedsiębiorcy, 
osoby prawne i instytucje. Środki wy-
datkowane na ten cel wyniosły prawie 
1 700 000 zł.

Od 2007r. dodatkowo, w oparciu 
o środki pożyczki uzyskanej z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, do 
właścicieli budynków jednorodzinnych 
skierowano dodatkowy system dotacji 
ujęty w ramy „Programu ograniczania ni-
skiej emisji na terenie gminy Racibórz”. 
Zakładał on wsparcie likwidacji źródeł 
nieekologicznych w przypadku zastąpie-
nia ich nowoczesnymi wysokosprawnymi 
kotłami opalanymi paliwem stałym.

W chwili obecnej Miasto uzyskało 
z WFOŚ i GW kolejną pożyczkę na re-
alizację I etapu trzeciej edycji Programu, 
którego realizacja przewidziana jest na 
lata 2013-2015.

Sukcesywnie modernizowano też źró-
dła ciepła i termomodernizowano obiek-
ty własności miasta. Od 2009r. Miasto 
zaangażowało się w działania związane 
z energią odnawialną. Wprowadzono pi-
lotażowy program wspierania wykorzy-
stania energii odnawialnej poprzez dota-

Bernard Dehertogh, dyrektor Zarządzający Daikin 
Airconditioning.

Mirosław Lenk prezydent Raciborza.

E.Lewandowska, radna Sejmiku Województwa Śląskiego

G. Lenartowicz, prezes WFOŚiGW

Dr inż. Krystyna Kubica - Instytut Techniki Cieplnej 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach
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cje do montażu kolektorów słonecznych 
oraz pomp ciepła na potrzeby ciepłej 
wody użytkowej. Działania te prowadzo-
ne do dzisiaj przynoszą podwójny efekt 
ekologiczny - ograniczenie emisji zanie-

czyszczeń do powietrza oraz wzrost wy-
korzystania energii odnawialnej.

Od 2009r. na terenie Miasta wsparto 
instalację 182 instalacji kolektorów sło-
necznych o łącznej powierzchni czynnej 
prawie 1 090 m2 oraz 4 pomp ciepła na 
potrzeby ciepłej wody użytkowej. Wy-
datkowano na ten cel ponad 610 000 zł 
pochodzących z opłat i kar za korzysta-
nie ze środowiska, a prawie 1 280 000 zł 
w montaż instalacji solarnych zaangażo-
wano w ramach Programu ograniczenia 
niskiej emisji.

Instalacje solarne montowane są rów-
nież w obiektach gminnych - w 2009r. 
została zrealizowana modernizacja syste-
mu przygotowania c. w. u. na Miejskich 
Składowiskach Odpadów. W 2010 r. na 
obiekcie Areny „Rafako”. W 2011r. in-
stalacja solarna na potrzeby szatni spor-
towych Ośrodka Sportu i Rekreacji. 
W 2012r. instalacja w budynku Centrum 
Matki z Dzieckiem „MAJA”. W trakcie 
realizacji jest obiekt Aquaparku, który 
także wyposażony zostanie w instalacje 
kolektorów słonecznych.

Patron honorowy konferencji m.in. 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej prezentował się 
jako instytucja wspierająca OZE w wo-
jewództwie śląskim. W podobnym tonie 
brzmiał list wiceministra Adama Zdzie-
bły odczytany przez Teresę Marcinów 
z Wydziału Współpracy Transnarodowej 
i Międzyregionalnej MRR. Wiceminister 
przekonywał, że szansą dla firm inwestu-
jących w odnawialne źródła energii są 
unijne dotacje, które będzie można pozy-
skać na rozwój takiej działalności.

Za pomocą nowoczesnych technologii 
wirtualne powitanie i życzenia owocnych 
obrad przesłał uczestnikom konferen-
cji były premier, eurodeputowany Jerzy 
Buzek, który z powodu ważnych spraw, 
jakie zatrzymały go w Brukseli nie mógł 
uczestniczyć w konferencji. Gratulował 

raciborskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowoczesna”, że jako pierwsza w Pol-
sce zdecydowała się zainstalować na na-
leżących do niej budynkach wielorodzin-
nych kolektory słoneczne.

Konferencja dała odpowiedź na możli-
wości zastosowania energii odnawialnej 
w gospodarce komunalnej, rolnictwie 
i przemyśle. Na podstawie zrealizowa-
nych licznie inwestycji o skuteczności 
OZE przekonywali Krzysztof Burek - 
wiceprezes Zarządu Rafako SA, Andrzej 
Hotloś – prezes Zarządu SGL Carbon 
Group SA, Tadeusz Wojnar – prezes SM 
Nowoczesna oraz Roman Majnusz – pre-
zes Zarządu Ensol sp. z o.o.

17 kwietnia konferencji towarzyszyła 
wystawa. Można było tu zapoznać się 
z ofertą kotłów kondensacyjnych, grun-
towych pomp ciepła, mobilnych stacji, 
kolektorów słonecznych oraz instalacji 
fotowoltaicznych wszelkiego typu.

Dla miłośników motoryzacji zaprezen-
towano samochody hybrydowe: Yaris 
HSD, Auris HSD oraz Prius HSD. Samo-
chody prezentowane były na kolektorach 
słonecznych raciborskiej firmy Energety-
ka Solarna ENSOL .

Zainteresowani ideą oszczędzania 
energii we współczesnym budownictwie 
mieli szansę zapoznać się z technologią 
budowy domów pasywnych, w tym moż-
liwości pozyskania dofinansowania do 
budownictwa energooszczędnego.

Konferencji towarzyszyła I Międzyna-
rodowa Gala „Filary Ziemi Raciborskiej”, 
podczas której nagrodzono polskich oraz 
czeskich biznesmenów raciborsko-opaw-
skiego pogranicza. Nagrody przyznane 
przez Miasto Racibórz, Powiat Racibor-

ski, Předseda Okresní Hospodářská Ko-
mora z Opavy, Miasto Opava, Raciborską 
Izbę Gospodarczą oraz Cech Rzemiosł 
Różnych w Raciborzu otrzymali: Przed-
siębiorstwo Zaopatrzenia Rolnictwa 
CHEMPEST S.A., Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego MAXPOL Sp. z o.o., STAL-
TECH Janusz Lewandowski, Pracownia 
Reklam RETEX s.c., Cukiernictwo Fran-
ciszek Hosnowski, Miejski Klub Zapaśni-
czy UNIA Racibórz. Nagrodą specjalną 
wyróżniono Spółdzielnię Mieszkaniową 
NOWOCZESNA oraz  za  współpracę 
trans graniczną nagrody odebrały HON 
a.s. Czechy i RKL OPAVA spol. S r.o., 
Czechy.

Konferencja „Odnawialne źródła ener-
gii szansą rozwoju polsko-czeskiego 
pogranicza” dofinansowana była z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego. Partnerem przy organizacji konfe-
rencji była Raciborska Izba Gospodarcza. 
Konferencja odbyła się pod patronatem 
Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Nowe przewodnictwo
w Euroregionie Silesia
10 kwietnia w Raciborzu odbyło się już XVII. posiedzenie Prezydium Euroregionu 
Silesia. Prezydium to najwyższy wspólny organ Euroregionu Silesia i tworzy go 
5 przedstawicieli strony polskiej Euroregionu i 5 przedstawicieli strony czeskiej 
Euroregionu wybranych przez Walne Zgromadzenia Stowarzyszeń. 

Na posiedzeniu dokonano wyboru 
Przewodniczącego i Zastępcy Euroregio-
nu Silesia na 2013 rok. W bieżącym roku 
funkcję przewodniczącego Euroregionu 
Silesia pełnił będzie Zdeněk Jirásek - pre-
zes Zarządu Stowarzyszenia Euroregion 
Silesia-CZ , prezydent Miasta Opawy. 
Jego zastępcą mianowano Mirosława 
Lenka - prezesa Zarządu Stowarzyszenia 
Gmin Dorzecza Górnej Odry, prezydenta 
Raciborza.
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GODZINA MIEJSCE ORGANI-
ZATOR UWAGI/OPIS

Uroczystość obchodów 
rocznic: uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja
oraz wybuchu III Powstania 
Śląskiego

3.05

Kościół Wniebowzięcia 
N.M.P, pomniki: 
Arcybiskupa Józefa 
Gawliny i Powstańców 
Śląskich.

Miasto Racibórz

godz.11.00  Msza Św. za Ojczyznę w kościele Parafii Rzymsko-
Katolickiej Wniebowzięcia N.M.P. Po Mszy Św. 
przejście z Rynku pod pomnik Arcybiskupa Józefa Gawliny, a następnie 
pod pomnik Powstańców Śląskich. Program na stronie
www.raciborz.pl

„Bieg bez granic”. Sportowa 
rywalizacja na dystansie 3 
i 10 km oraz 3 km Nordic 
Walking

3.05 
Biuro zawodów 
czynne już od 
godz.12.00.

Plac Długosza
Miasto Racibórz, 
Ośrodek Sportu 
i Rekreacji

Start biegu: 3 km o godz. 15.00, 10 km oraz 3 km Nordic Walking 
o godz. 16.00. Szczegóły:
http://www.raciborz.pl/miasto_raciborz/bieg_bez_granic.html

Majówka z RCK
- Projekt X
-Kapela Wujka Idziego
-ENEJ

4.05,
godz. 17.00 Raciborski Rynek

Raciborskie 
Centrum Kultury,
Miasto Racibórz

Wstęp wolny. Szczegóły: tel. 32 415 25 40,
www.rck.com.pl

Majówka z RCK
- Młodzieżowa Orkiestra 
RCK
- ,,Wesoła Ferajna Berniego’’
- Zespół Wokalny 
PERSPEKTYWA
- Zespół Taneczny SKAZA
- ,,Prywatka 60.pl’’-koncert 
w wykonaniu: Wojciecha 
Kordy, Izabeli Kapiasovej, 
Agnieszki Babicz, Joachima 
Perlika, Dariusza Niebudka
oraz zespołu Big4Band

5.05,
godz. 16.00 Raciborski Rynek

Raciborskie 
Centrum Kultury,
Miasto Racibórz

Wstęp wolny. Szczegóły: tel. 32 415 25 40,
www.rck.com.pl

Małgorzata Gutowska-
Adamczyk 
– spotkanie autorskie

7.05,
godz. 18.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Małgorzata Gutowska – Adamczyk - pisarka, historyk teatru, 
scenarzystka filmowa, dziennikarka, autorka bestsellerowej sagi 
„Cukiernia pod Amorem”; scenarzystka znanych seriali m.in.
„Na wspólnej” i „Tata, a Marcin powiedział”.

Wernisaż wystawy malarstwa 
intuicyjnego VEDIC ART
Anny Glorii Wacławczyk

8.05,
godz. 17.00

Galeria RCI 
ul. Długa 2

Raciborskie 
Centrum Kultury

Wstęp wolny. Szczegóły: tel. 32 415 25 40,
www.rck.com.pl

„Na cołkikarpyntel”
V Konkurs Gwary Śląskiej 

8.05,
godz. 10.00

Wypożyczalnia 
i Czytelnia Naukowa, 
Rynek 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Konkurs pod patronatem Starosty Raciborskiego i Prezydenta Miasta 
Racibórz. Celem konkursu jest kształtowanie tożsamości i świadomości 
regionalnej uczestników, poprzez popularyzację śląskiego dziedzictwa 
kulturowego oraz pobudzanie aktywności twórczej dzieci i młodzieży. 

Anna Stronczek  - spotkanie 
autorskie 

8.05,
godz. 17.00

Filia nr 10 Markowice,
ul. Jordana 6

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Anna Stronczek - rybniczanka, finalistka konkursu Radia Katowice na 
„Ślązaka Roku 1995”. Autorka książek po śląsku. Za kultywowanie 
tradycji, obrzędów oraz mowy śląskiej wśród mieszkańców miasta 
zwłaszcza wśród najmłodszych rybniczan, otrzymała nagrodę 
Prezydenta Rybnika. Znana z bajek i gawęd dla dzieci i dorosłych oraz 
z humorystycznego przekazu zwyczajów i obrzędów Górnego Śląska. 
Założycielka „Kapeli Nasi”, przez 10 lat prowadziła Zespół Ludowy 
Pieśni i Tańca ,,Osiny” w Żorach rozsławiając Górny Śląsk w całej 
Polsce i zagranicą.

Magia pasji 9.05, 
godz. 16.00

Filia nr 9 Brzezie,
ul. Myśliwca 9

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Spotkanie z Aleksandrą Pytlik - pracownikiem Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kobyli, gdzie prowadzi zajęcia teatralne i plastyczne, 
poświęcone m.in. tworzeniu biżuterii i ozdób z filcu.

„Wiosna, ach to ty!” 9.05, 
godz.16.00

Filia nr 5 Płonia,
ul. Sudecka 2

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Spotkanie z muzyką i poezją Marka Grechuty w wykonaniu wokalistek 
MDK w Raciborzu pod kierunkiem Elżbiety Biskup.

Recital Jakuba Blokesza 10.05,
godz. 18.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Jakub Blokesz - wokalista, gitarzysta. Zdobywca nagród i wyróżnień, 
takich jak: 
-Złoty Wrzos na XXI Ogólnopolskim Przeglądzie Piosenki 
Turystycznej, Poezji Śpiewanej i Sztuk Różnych WRZOSOWISKO 
w Kędzierzynie-Koźlu (październik 2008), 
-Grand Prix na XIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Artystycznej 
w Rybniku (luty 2009), 
-II miejsce i nagroda Dziennika Polskiego na 45. Studenckim Festiwalu 
Piosenki w Krakowie (październik 2009), 
-Nagroda Specjalna na XXXVII Ogólnopolskich Spotkaniach 
Zamkowych „Śpiewajmy Poezję” w Olsztynie (lipiec 2010), 
-I miejsce na VII Festiwalu im. Jacka Kaczmarskiego „Nadzieja” 
w Kołobrzegu (lipiec 2010).

Czytał dziadek, czytał tato, 
czytasz Ty?
Rodzinny konkurs 
o przygodach Pana 
Samochodzika

11.05,
godz. 10.00

EUREKA 
Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Finał rodzinnego konkursu wiedzy o przygodach Pana Samochodzika. 
W konkursie wezmą udział drużyny rodzinne dwu lub trzyosobowe, 
w których skład wchodzi co najmniej jedno dziecko w wieku do 16 
lat. Pytania konkursowe dotyczyć będą trzech książek Zbigniewa 
Nienackiego: Wyspa złoczyńców, Pan Samochodzik i templariusze, 
Księga strachów
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Odjazdowy Bibliotekarz
Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12-
zbiórka uczestników

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

„Odjazdowy Bibliotekarz”to ogólnopolski rajd rowerowy bibliotekarzy, 
czytelników oraz wszystkich miłośników książki, bibliotek i rowerów. 
Celem akcji jest integracja środowiska bibliotekarskiego, walka ze 
stereotypowym postrzeganiem bibliotekarza, kreowanie pozytywnego 
wizerunku zawodu, promowanie bibliotek i czytelnictwa a także 
propagowanie roweru jako środka lokomocji. W rajdzie będzie mógł 
wziąć udział każdy bez względu na wiek. (Osoby niepełnoletnie 
zapraszamy z kartą rowerową). Planowana trasa rajdu to: Biblioteka 
na ul. Kasprowicza - Filia nr 8 na ul. Żorskiej - Filia w Ocicach - 
Filia w Studziennej. Finał rajdu połączony z piknikiem i ciekawymi 
konkursami odbędzie się w Bibliotece na ul. Kasprowicza 1

Piknik urodzinowy Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12-

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

W programie :
- grill integracyjny
- konkursy
- kiermasz książek

Warsztaty decoupage
Eureka – Wypożyczalnia 
dla Dzieci i Młodzieży, 
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Warsztaty dla dzieci (od lat 8) i młodzieży. Decoupage – technika 
ozdabiania przedmiotów polegająca na przyklejaniu na odpowiednio 
spreparowaną powierzchnię wzoru wyciętego z papieru lub serwetki 
papierowej.
Zgłoszenia przyjmowane są do 8 maja pod nr telefonu: 
32 4153588 lub pocztą e-mail:biblrac@poczta.onet.pl

Anna Dziewit-Meller
i Marcin Meller – spotkanie 
autorskie

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Marcin Meller - dziennikarz i prezenter telewizyjny, w latach 2003-
2012 redaktor naczelny miesięcznika „Playboy”. Od 2009r. na antenie 
TVN24 prowadzi magazyn kulturalny „Drugie śniadanie mistrzów”.  
Felietonista „Newsweeka”. 
Anna Dziewit-Meller - dziennikarka, pisarka, wokalistka i gitarzystka 
zespołu Andy. Recenzentka książek w programie „Dzień Dobry TVN”. 
Autorka książki „Disko”.
W 2011 r. ukazała się ich napisana wspólnie książka pt.  „Gaumardżos! 
Opowieści z Gruzji”.

Salon masażu w Bibliotece? Filia nr 2 Ostróg,
ul. Rudzka 38

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Porady specjalistki masażu leczniczego i znawczyni medycyny 
alternatywnej – Marioli Buras-Balcer. 
Pokazowy masaż.

„Rodzic najlepszym terapeutą 
swojego dziecka” – spotkanie 
z logopedą

Eureka
Wypożyczalnia dla 
Dzieci i Młodzieży, 
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Spotkanie dla rodziców dzieci w wieku powyżej  2 lat nt. rozwoju 
mowy dziecka i zabaw rozwijających mowę. Możliwość uzyskania 
porady.
Spotkanie poprowadzi Dorota Ploch – logopeda ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących w Raciborzu.

„Rośliny w ogrodach 
w świetle ustawy o ochronie 
przyrody” – spotkanie 
z Elżbietą Skrzymowską
pracownikiem Arboretum 
Bramy Morawskiej

Filia nr 10 Markowice, 
ul. Jordana 6;

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

W trakcie spotkania organizowanego w ramach międzynarodowej 
akcji „Fascynujący Świat Roślin” będzie można dowiedzieć się m.in. 
jakie przepisy odnoszą się do hodowania w ogrodach gatunków roślin, 
które na naturalnych stanowiskach są objęte ochrona lub gatunków 
egzotycznych, które są objęte międzynarodowymi konwencjami czy też 
jaką pożyteczną funkcję dla ochrony przyrody może spełnić hodowanie 
i uprawianie gatunków, które w naturalnym środowisku są zagrożone.

„Moje podróże w ciemno” - 
spotkanie autorskie z Hanną 
Pasterny

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna

Hanna Pasterny urodziła się i mieszka w Jastrzębiu Zdroju. Pomimo 
swojej niepełnosprawności (Hanna jest niewidoma od urodzenia), 
jest osobą niezwykle aktywną zawodowo i społecznie. Pracuje jako 
konsultant ds. osób niepełnosprawnych w Stowarzyszeniu Centrum 
Rozwoju Inicjatyw Społecznych (CRIS) w Rybniku. Prowadzi zajęcia 
logopedyczne dla dzieci niepełnosprawnych w przedszkolu nr 24 
z oddziałami specjalnymi w Jaworznie.  Jest asystentką społeczną prof. 
Jerzego Buzka.Napisała również dwie książki: „Tandem w szkocką 
kratkę” i „Jak z białą laską zdobywałam Belgię”.

Polska Biega Stadion OSiR - Park 
Zamkowy

Ośrodek Sportu
i Rekreacji  

Uniwersytet dziecięcy RCK RDK
ul. Chopina 21

Raciborskie 
Centrum Kultury Szczegóły: tel. 32 415 25 40, www.rck.com.pl

„3 godziny dla rodziny’’ RCK RDK
ul. Chopina 21

Raciborskie 
Centrum Kultury Wstęp wolny. Szczegóły: tel. 32 415 25 40,  www.rck.com.pl

Wojewódzki Dzień 
Bibliotekarza

Zamek Piastowski
w Raciborzu

Miejska 
i Powiatowa 
Biblioteka 
Publiczna,
Biblioteka Śląska 
w Katowicach

Uroczyste obchody Dnia Bibliotekarza pod honorowym patronatem 
Starosty Raciborskiego i Prezydenta Miasta Racibórz z udziałem 
pracowników bibliotek z województwa śląskiego. 
W programie m.in. : 
- Spotkajmy się w Raciborzu 
- 65 lat Biblioteki w Raciborzu 
- wręczenie Nagrody Śląskiego Środowiska Bibliotekarskiego im. J.
Lompy orazpozostałych odznaczeń
- koncert zespołu „Wersja Robocza”
- zwiedzanie Zamku Piastowskiego 

Koncert na Dzień Matki
Piotr Polk z zespołem

RCK RDK
ul. Chopina 21

Raciborskie 
Centrum Kultury

Bilety w cenie 50,- 40,- do nabycia w kasach RCK lub na stronie
www.rck.com.pl

V Mini Festiwal 
Przedszkolaków - 
przesłuchania

Sala widowiskowa RCK 
RDK
ul. Chopina 21

Raciborskie 
Centrum Kultury,
Przedszkole nr 11

Regulaminy i karty zgłoszeń na stronie www.rck.com.pl

Gimnazjada Stadion PWSZ Miasto Racibórz
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Wykaz uchwał podjętych na XXVIII sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 24 kwietnia 2013 r.

Eko-normy w SGL Carbon

Odjazdowa Biblioteka – odjazdowe urodziny!!!

5 kwietnia w siedzibie przedsiębiorstwa SGL Carbon w Raciborzu, światowego li-
dera producentów materiałów opartych na węglu, z udziałem Gabrieli Lenartowicz 
– prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach oraz Mirosława Lenka – prezydenta Raciborza, uroczyście zapre-
zentowano nowoczesną instalację II stopnia oczyszczania gazów technologicznych 
po procesie termicznej obróbki wyrobów w piecach kręgowych. To jedna z najbar-
dziej skutecznych w Europie ekologicznych technologii pozwalających na znaczne 
ograniczenie emisji spalin i trujących związków do atmosfery. Instalacja kosztowa-
ła ponad 18 mln złotych. 

Już wkrótce Biblioteka w Raciborzu będzie obchodzić 65 urodziny! Z tej okazji solenizantka zaprasza wszystkich swoich 
czytelników do wspólnego „odjazdowego” świętowania.

Urodziny rozpoczniemy w piątek 10 
maja od recitalu Jakuba Blokesza - 
wokalisty, gitarzysty, zdobywcy nagród 
i wyróżnień, takich jak m.in. Grand Prix 
na XIII Ogólnopolskim Festiwalu Piosen-
ki Artystycznej w Rybniku.

Dzień później w sobotę 11 maja 
o godz. 10.00 w Wypożyczalni dla Dzieci 
i Młodzieży odbędzie się finał rodzinne-
go konkursu wiedzy o przygodach Pana 

1. Uchwała Nr XXVIII/394/2013 w spra-
wie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Ro-
dzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2013-2017. 

2. Uchwała Nr XXVIII/395/2013 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2013 rok. 

3. Uchwała Nr XXVIII/396/2013 w spra-
wie ustalenia wysokości opłat za po-
byt dziecka, wysokości maksymalnej 
opłaty za wyżywienie oraz warunków 
częściowego zwolnienia od ponosze-
nia opłat w Żłobku w Raciborzu. 

4. Uchwała Nr XXVIII/397/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
„gminnego zasobu nieruchomości” 
nieruchomości drogowej położonej 
w Raciborzu przy ul. Kolonialnej. 

5. Uchwała Nr XXVIII/398/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
„gminnego zasobu nieruchomości” 

nieruchomości drogowej położonej 
w Raciborzu przy ul. Henryka Jordana. 

6. Uchwała Nr XXVIII/399/2013 w spra-
wie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla terenów 
zlokalizowanych w jednostkach struk-
turalnych Proszowiec – Stara Wieś, 
Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz 
Ostróg w Raciborzu. 

7. Uchwała Nr XXVIII/400/2013 
w sprawie odmowy usunięcia naru-
szenia interesu prawnego Sunex S.A. 
w Raciborzu.  

8. Uchwała Nr XXVIII/401/2013 w spra-
wie zmiany Uchwały Nr XV/214/2012 
Rady Miasta Racibórz z dnia 22 lutego 
2012 r. w sprawie przyjęcia programu 
zdrowotnego o nazwie: „Rehabilitacja 
lecznicza dla osób chorych oraz kom-
pleksowa terapia, opieka, pielęgnacja 
dzieci i młodzieży niepełnospraw-

Instalacja choć nie przynosi wprost 
korzyści ekonomicznych spółce, to przy-
czynia się do jeszcze większej dbałości 
o środowisko. SGL Carbon w Racibo-
rzu nie poprzestaje na tej inwestycji. 

Samochodzika „Czytał dziadek, czytał 
tato, czytasz Ty?”.

 65 urodziny będą obchodzone także 
w dość nietypowy jak na bibliotekę spo-
sób – wszystkich miłośników rowerów 
i książek zapraszamy do udziału w Raj-
dzie Rowerowym organizowanym w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Odjazdowy 
Bibliotekarz”. Biblioteka zorganizuje 
również urodzinowy poczęstunek, kon-

nej mieszkającej na terenie gminy 
Racibórz w latach 2012 – 2016”. 

9. Uchwała Nr XXVIII/402/2013 w spra-
wie usunięcia naruszenia interesu 
prawnego TERG Spółka Akcyjna. 

10. Uchwała Nr XXVIII/403/2013 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej. 

11. Uchwała Nr XXVIII/404/2013 w spra-
wie zaciągnięcia pożyczki z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie zadania pn. „Termomo-
dernizacja Szkoły Podstawowej Nr 15 
w Raciborzu przy ul. Słowackiego 48”.

Teksty uchwał Rady Miasta Racibórz 
dostępne są w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Racibórz prowa-
dzonym pod adresem www.bipraciborz.pl 
w zakładce  - Rejestr Uchwał Rady Mia-
sta i Zarządzeń Prezydenta Miasta

kursy z nagrodami, bookcrossing a na 
najmłodszych „rajdowców” kącik za-
baw. 

Ale to nie koniec atrakcji! O godz. 
16.00 w EURECE – Wypożyczalni dla 
Dzieci i Młodzieży rozpoczną się bez-
płatne warsztaty decoupage. 

Szczegółowe informacje na temat 65 
odjazdowych urodzin biblioteki można 
uzyskać pod nr tel. 32 415 37 24.

Już w tym roku planowana jest kolejna. 
Podjęto prace projektowe związane z mo-
krym filtrem, który będzie eliminował za-
nieczyszczenia z gazów wydzielających 
się z pieców grafitowni. 

Dzięki temu raciborski zakład będzie 
dysponował jednym z najnowocześniej-
szych i najskuteczniejszych systemów 
oczyszczania gazów poprocesowych, 
spełniających wszystkie obowiązujące 
w tym zakresie normy Unii Europejskiej.
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w tym miesiącu w roku 1896 w Atenach 
odbyły się pierwsze igrzyska olimpijskie 
ery nowożytnej. Prezes PKOl z uznaniem 
odniósł się do sportowego dorobku Racibo-
rza, mówiąc o osiągnięciach miejscowych 

klubów, znanej w całym kraju Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego oraz Klubu Olim-
pijczyka „Sokół”. Gospodarzom miasta 
i powiatu podziękował za wspieranie dzia-
łalności sportowej i wspaniałe przyjęcie 
uczestników tegorocznych Dni Olimpij-
czyka. Dla upamiętnienia tego faktu w to-
warzystwie sekretarza generalnego Adama 
Krzesińskiego przekazał prezydentowi, 
staroście Klubowi Olimpijczyka „Sokół” 
pamiątkowe puchary PKOl.

Z kolei obecnym w „Arenie Rafako” 
przedstawiono wszystkich przybyłych do 
Raciborza, często z odległych regionów 
kraju, olimpijczyków, przypominając ich 
sportowe osiągnięcia. Prezydent Raciborza 
Mirosław Lenk wręczył 25-u zawodnikom 
lokalnych klubów, którzy osiągnęli wynik 
sportowy w krajowym lub międzynarodo-
wym współzawodnictwie sportowym sty-
pendia sportowe. Przeznaczone są one na 
realizację programu szkolenia i udział we 
współzawodnictwie, który uwieńczony zo-
stał sukcesem 

Centralne Dni Olimpijczyka uświetniły 
występy artystyczne grup tanecznych Sto-
warzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej 
„Źródło”.

Po odsłonięciu umieszczonej przed halą 
pamiątkowej tablicy poświęconej olim-
pijskiemu spotkaniu w Raciborzu i zasa-
dzeniu tuż obok drzewa upamiętniającego 
tegoroczne „Dni” , uroczystości przeniosły 
się na raciborski Zamek Piastowski. Goście 
opuszczali Racibórz zadowoleni i pełni 
wrażeń. Chwalili wysiłek gospodarzy wło-
żony w przygotowanie dwudniowych uro-
czystości.

Wielcy sportowcy w Raciborzu
19 i 20 kwietnia Racibórz gościł wielkich sportowców- olimpijczyków, którzy 
uświetnili swoim udziałem odbywające się w mieście Centralne Dni Olimpijczyka.

Inauguracja obchodów Centralnych 
Dni Olimpijczyka miała miejsce 19 
kwietnia w Klubie Olimpijczyka „Sokół”, 
kiedy to uroczyście otwarto wystawę foto-
graficzną prezentującą polskich medalistów 
igrzysk w Pekinie i Londynie. Stamtąd 
olimpijscy goście rozjechali się na spotka-
nia z kibicami do szkół i placówek kultury 
Raciborza i okolic. Na miejscu był czas na 
pytania, swobodne rozmowy z mistrzami. 
Była to też okazja do zebrania przez kibi-
ców autografów i zrobienia zdjęć w towa-
rzystwie sportowych gwiazd.

Po południu goście uroczystości w Ra-
ciborskim Centrum Kultury uczestniczyli  
w „Spotkaniu Pokoleń Rodziny Olimpij-
skiej”, gdzie zorganizowano wieczór olim-
pijskich wspomnień, połączony z progra-
mem rozrywkowym w wykonaniu m.in. 
„Kabaretu Skeczów Męczących”.

Oficjalne otwarcie Centralnym Uroczy-
stości Dni Olimpijczyka 2013 odbyło się 
w sobotę o godzinie 11:00 w Arenie „Ra-
fako”. Były one poświęcone 150. rocznicy 
urodzin barona Pierre’a de Coubertina – 
twórcy nowożytnego olimpizmu.

Sportowe wydarzenie zgromadziło, obok 
gospodarzy miasta i powiatu oraz kierow-
nictwa PKOL, ponad 30 olimpijczyków, 
w tym siedmioro złotych medalistów (Re-
nata Mauer – Różańska, Hubert Kostka, 
Lesław Ćmikiewicz, Jerzy Kraska, Dariusz 
Goździak, Ryszard Wolny), kibiców, grono 
działaczy sportowych, śląskich parlamen-
tarzystów oraz młodzież z miejscowych 
szkół i klubów sportowych.

Po uroczystej defiladzie ekip reprezen-
tujących 28 miejscowych klubów i orga-
nizacji sportowych gości powitali: prezy-
dent Raciborza Mirosław Lenk i starosta 
Adam Hajduk. Na maszty przy dźwiękach 
hymnu państwowego wciągnięta została 
biało-czerwona flaga, a następnie – w takt 
hymnu olimpijskiego – flaga Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego. Ustawiony w hali 
znicz zapalił mistrz olimpijski z Atlanty, 
a obecnie trener kadry narodowej zapa-
śników – klasyków, raciborzanin Ryszard 
Wolny. Odczytano treść Apelu Olimpijskie-
go, w którym zawarte są słowa akcentujące 
doniosłe znaczenie jubileuszu urodzin P. de 
Coubertina i wzywające organizacje spor-
towe i władze różnych szczebli, media do 
wspierania ruchu sportowego i stwarzania 
naszym sportowcom możliwie najlepszych 
warunków przygotowań do najbliższych 
igrzysk olimpijskich – w Soczi (2014) i Rio 
de Janeiro (2016).

Oficjalnego otwarcia centralnych uro-
czystości Dni Olimpijczyka dokonał Prezes 
PKOl – Andrzej Kraśnicki. W krótkim oko-
licznościowym wystąpieniu przypomniał 
powód, dla którego „Dni” od lat są orga-
nizowane właśnie w kwietniu – to właśnie 
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